



Delhi Public School

(DPS Dooars)

Affiliated to CBSE – New Delhi

Syllabus for Half Yearly – 2021

Class - VII

SUBJECTS	SYLLABUS	
	Unit Test - I	Half Yearly Exam
English Language (Cornerstone 7)	Chapter Nos. 1, 2 & 3	Chapter Nos. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 & 8 Paragraph Writing & Letter Writing
English Literature (Buzzword 7)	Lesson - 1 Poem : 'Ozymandias'	Lessons - 1, 2, 3 & 4 Poems: 'Ozymandias' & 'The Solitary Reaper'
Second Language (Bengali)	সাহিত্য(কথামুকুল ৭) : অধ্যায় - ১, ২, ১৪ এবং ১৫ সহজ ব্যাকরণ ৭ : অধ্যায় - ১ এবং ১২	সাহিত্য(কথামুকুল ৭) : অধ্যায় - ২, ৬, ৭, ১৬, ১৭ এবং ১৯ সহজ ব্যাকরণ ৭ : অধ্যায় - ৩, ৫, ১৩, ১৪ এবং প্রবন্ধ রচনা : রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর (পৃষ্ঠা- ১৩৪)
Second Language (Hindi)	साहित्य (गुंजन पाठमाला 7) : Lessons - 1, 2 & 3 व्याकरण संबोध 7 : Lessons - 1 & 2	साहित्य (गुंजन पाठमाला 7) : Lessons - 2, 3, 4, 5, 6 & 7 व्याकरण संबोध 7 : Lessons - 3, 5, 6, 7 & 22
Mathematics (Mathematics 7)	Chapters - 1, 2, 21, 22 & 23	Chapters - 1, 2, 3, 8, 9, 12 & 22
Science (Awareness Science 7)	Physics: Chapter - 4	Physics: Chapters - 4 & 13
	Chemistry: Chapter - 3	Chemistry: Chapters - 3 & 5
	Biology: Chapter - 1	Biology: Chapters - 1, 2 & 17
Social Science (Time Tales Integrated S.Science 7)	Geography: Chapters - 1 & 2	Geography: Chapters - 2, 3, 4, 5 & 6
	History: Chapters - 1 & 2 Civics: Chapters - 1 & 2	History: Chapters - 2, 3 & 5 Civics : Chapters - 2, 3 & 4
Computer Science (Touchpad 7)	Chapters - 1 & 2	Chapters - 1, 2, 3, 4 & 5
Quantitative Aptitude (Know Your Aptitude 7)	Chapters - 1, 2 & 3	Chapters - 2, 4, 5, 6, 7 & 8
General Knowledge (What's What 7)	-----	Chapters - 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 22 & 23
Value Education (Heart and Mind 7)	-----	Chapters - 1, 2, 3, 4 & 5
Third Language (Bengali)	-----	সহজ বাংলা পাঠ প্রবেশিকা - ২ : Chapters- 1 to 7 বোধোদয় - ১ : Page Nos. 3 to 25
Third Language (Hindi)	-----	गरिमा हिन्दी पाठमाला 2 : पाठ - १, २ & ३ व्याकरण लतिका 2 : पाठ - १, २, ३, ४ & ५